文コミ財団メモ

この度貴社媒体でぜひ本事業をお取り扱い頂きたく情報をご案内させていただきました。

取材していただける場合は、ご一報いただけましたら幸いです。

【発信元】公益財団法人江東区文化コミュニティ財団

管理課広報担当：村田、伊藤 TEL.03-3644-8119

Press Release

報道関係各位                                   2023 年 6 月 7 日

江東区文化コミュニティ財団

東大島文化センターでは、生きものと私たちの未来を考える

SDGｓ展にあわせ、注目の人気落語家・三遊亭わん丈氏による、

海ゴミをテーマに SDGs を考える親子落語会を開催します。

親子またはこどものみの特別な落語会です。入場無料ですの

で、ぜひお越しください。

■三遊亭わん丈による親子落語会

小学生でも楽しめる、こどものための落語会です。古典落語

について触れながら、新作落語「拝啓 浦島太郎さん」を披露し

ます。落語で笑いながら楽しく SDGs を学ぼう！

【日時】 2023 年 7 月 30 日（日）10:00 開演（9:30 開場）

【会場】 東大島文化センター4 階レクホール

【対象】 こども（18 歳以下）※小学 3 年生以下は保護者同伴

大人のみの申込不可

【料金】 入場無料・要申込※1 申込 4 名まで

【受付】 6 月 10 日（土）9:00～ 電話で先着順

東大島文化センター  TEL.03-3681-6331

■生きものと私たちの未来を考える SDGs 展

周辺地域の環境に触れながら、こどもから大人まで幅広い世代がこれからの私たちの未来を考え

る展示をします。SDGs という大きな目標を、まずは身近な環境をヒントに問題提起します。6 月 11

日～7 月 9 日に実施予定の「自然科学教室」に参加する小学生の学習成果もあわせて展示します。

協力：KOKOPELLI +、NPO 法人ネイチャーリーダー江東

【日時】 2023 年 7 月 10 日（月）～7 月 30 日（日） 9:00～21:00

【会場】 東大島文化センター１階展示ロビー  【料金】 入場無料（予約不要）

【主催】 公益財団法人江東区文化コミュニティ財団 東大島文化センター

〒136-0072 江東区大島 8-33-9 TEL.03-3681-6331

都営地下鉄新宿線「東大島駅」大島口徒歩 5 分

東大島文化センター

生きものと私たちの未来を考える SDGs 展関連イベント

三遊亭わん丈による親子落語会

三遊亭わん丈 2024 年春、落語協会

12 年ぶり15 人抜き抜擢。真打昇進決

定した今注目の人気落語家。東大島亭で

は2018 年の第1 回から定期的に出演

し、独演会を開催。